
C O M U N E  DI  F L O R E S T A
(Provincia di Messina)

-AREA CONTABILE -

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. Reg. Gen. 94

Data 12.05.2015

N. 08    Reg part.

Data  30/03/2015

 
OGGETTO:Fatturazione elettronica - Interventi  sui  software presso

gli  uffici.  Impegno  di  spesa  e  affidamento  servizio.-
Codice CIG ZC913EB013

L’anno duemilaquindici, il giorno trenta del mese di Marzo nel proprio ufficio. 
  

IL Responsabile del Servizio

Premesso:

Che ai sensi dell’art. 25 del Decreto Legge 66/2014 tutta la Pubblica Amministrazione potrà
accettare solo fatture in formato elettronico e pertanto si  è reso necessario provvedere ad
adeguare i propri sistemi per assicurare una buona integrazione del sistema di fatturazione con
i sistemi di gestione locali ed in particolare il protocollo e la contabilità;

Che per la configurazione dei software protocollo e contabilità per la ricezione e smistamento
delle fatture elettroniche si rende necessario richiedere l’intervento di tecnici;

Che a seguito di indagine esplorativa nonché documentata esperienza maturata nel settore si è
potuto appurare che la ditta Mister Bit con sede in Via nazionale, n. 11 in Gliaca di Piraino, è in
possesso  dei  requisisti  (  morali,  di  capacità  tecnico-professionale),  risultando  pertanto,
qualificata sia dal punto di vista tecnico che dalla conoscenza dei luoghi;

VISTA la Delibera di G.M. n. 11 del 02/03/2015 sono state assegnate risorse al Responsabile
dell’Area Contabile;

 Visto l’art. 8 del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia
che alla lettera “ f “ individua tali prestazioni di servizi da affidarsi in economia diretta;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visti lo statuto comunale;
Visto il D.lg. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”
Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta Mister Bit con sede in Via nazionale, n. 11 in Gliaca di Piraino il servizio
di  configurazione  sistemi  informatici  per  la  ricezione  e  smistamento  delle  fatture
elettroniche;

2. Di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 282,00;

3. Di imputare la superiore spesa  €. 282,00  all’intervento 1.01.08.03 del bilancio c.e. in
corso di formazione.

La presente determinazione, ai fini  di  pubblicità degli Enti  e della trasparenza dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi.

ll Responsabile dell’ Area Finanziaria
F.to     ( Rag. Antonina Casella  )



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l.
11 dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede:

ATTESTA

La  copertura  finanziaria  della  spesa  di  €.  282,00   con   imputazione  della  stessa
all’intervento/interventi   in  conto  competenza/residui  del  bilancio  corrente
esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di deliberazione succitata. 

 Floresta 30/03/2015
                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario
                                                                               F.to       Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.
213 dal 14.05.2015 al 29.05.2015.

Dalla Residenza Municipale, ____________ Il Segretario Comunale
          (Dott.____________________)

Il Messo Comunale
_______________


